



SARL PLP
60 BOULEVARD JEAN JACQUES BOSC
33130 BEGLES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	1 960	658	1 303	1 695
	Fonds commercial (1)	50 000		50 000	50 000
	Autres immobilisations incorporelles	73 540	16 206	57 334	68 398
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	61 752	8 686	53 066	50 751
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	54 817	23 250	31 567	41 529
	Autres immobilisations corporelles	17 802	5 874	11 928	14 586
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
Autres participations	22		22	22	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	45 365		45 365	45 365	
	TOTAL (II)	305 257	54 673	250 584	272 345
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	22 935		22 935	91 854
	Avances et Acomptes versés sur commandes	3 297		3 297	1 297
	CREANCES (3)				
Créances clients et comptes rattachés	17 251		17 251	18 526	
Autres créances	55 440		55 440	55 289	
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	6 357		6 357	9 804	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	326		326	9 939
	TOTAL (III)	105 606		105 606	186 709
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
	TOTAL ACTIF (I à VI)	410 863	54 673	356 190	459 054

(1) dont droit au bail	50 000	50 000
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an	45 365	45 365
(3) dont créances à plus d'un an		

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	250 584,15	70,35	272 344,85	59,33	(21 760,70)	-7,99
Concessions brevets et droits similaires	1 302,50	0,37	1 694,50	0,37	(392,00)	-23,13
20500000 Logiciels	1 960,00	0,55	1 960,00	0,43		
28050000 Amort.concession brevets	(657,50)	-0,18	(265,50)	-0,06	(392,00)	-147,65
Fonds Commercial	50 000,00	14,04	50 000,00	10,89		
20600000 Droit au bail	50 000,00	14,04	50 000,00	10,89		
Autres immobilisations incorporelles	57 334,41	16,10	68 397,97	14,90	(11 063,56)	-16,18
20800000 Autres immos incorporelles	73 540,00	20,65	73 540,00	16,02		
28080000 Amorts immobilisations corporelles	(16 205,59)	-4,55	(5 142,03)	-1,12	(11 063,56)	-215,16
Constructions	53 065,87	14,90	50 750,99	11,06	2 314,88	4,56
21350000 Installat°agencet amenagt const	61 752,11	17,34	52 252,11	11,38	9 500,00	18,18
28135000 Amort. i..a.a. constructions	(8 686,24)	-2,44	(1 501,12)	-0,33	(7 185,12)	-478,65
Installations techniques, matériel et outillage	31 566,56	8,86	41 528,95	9,05	(9 962,39)	-23,99
21540000 Materiel industriel	54 816,70	15,39	54 816,70	11,94		
28154000 Amort. materiel industriel	(23 250,14)	-6,53	(13 287,75)	-2,89	(9 962,39)	-74,97
Autres immobilisations corporelles	11 928,04	3,35	14 585,67	3,18	(2 657,63)	-18,22
21810000 Instal agenc aménagement	15 058,30	4,23	15 058,30	3,28		
21830000 Mat. bureau & informatique	2 743,49	0,77	1 920,99	0,42	822,50	42,82
28181000 Amort. autres agencements	(4 272,98)	-1,20	(1 701,63)	-0,37	(2 571,35)	-151,11
28183000 Amort. mat de bureau & informatique	(1 600,77)	-0,45	(691,99)	-0,15	(908,78)	-131,33
Autres participations	22,00	0,01	22,00			
26100000 Titres de participation	22,00	0,01	22,00			
Autres immobilisations financières	45 364,77	12,74	45 364,77	9,88		
27500000 Depots et cautionnements	45 364,77	12,74	45 364,77	9,88		
TOTAL III - Actif Circulant NET	105 606,02	29,65	186 708,66	40,67	(81 102,64)	-43,44
Marchandises	22 934,62	6,44	91 853,79	20,01	(68 919,17)	-75,03
37000000 Stock de marchandises	22 934,62	6,44	91 853,79	20,01	(68 919,17)	-75,03
Avances & acomptes versés sur commandes	3 297,00	0,93	1 297,00	0,28	2 000,00	154,20
40910000 Fournisseurs - avances et acomptes verses	3 297,00	0,93	1 297,00	0,28	2 000,00	154,20
Créances clients et comptes rattachés	17 251,08	4,84	18 525,66	4,04	(1 274,58)	-6,88
041D Collectif clients débiteurs	17 251,08	4,84	18 525,66	4,04	(1 274,58)	-6,88
Autres créances	55 440,41	15,56	55 289,43	12,04	150,98	0,27
040D Collectif fournisseurs débiteurs	42 502,34	11,93	44 300,02	9,65	(1 797,68)	-4,06
44566000 T.va deductible	10 534,59	2,96	10 534,59		10 534,59	
44567000 Credit de tva	1 650,00	0,46	1 304,00	0,28	346,00	26,53
44586000 T va sur fact non parvenues	753,48	0,21	900,77	0,20	(147,29)	-16,35
46716000 Holding duong thi doa			8 784,64	1,91	(8 784,64)	-100,00
Disponibilités	6 357,19	1,78	9 804,13	2,14	(3 446,94)	-35,16
51211000 Crédit mutuel	153,87	0,04			153,87	
51220000 Banque populaire			2 707,73	0,59	(2 707,73)	-100,00
53000000 Caisse	2 230,24	0,63	6 194,49	1,35	(3 964,25)	-64,00
58010000 Versements cb	2 050,64	0,58	901,91	0,20	1 148,73	127,37

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
58030000	Versements chq	27,46	0,01			27,46	
58040000	Tickets restaurant	1 894,98	0,53			1 894,98	
Charges constatées d'avance		325,72	0,09	9 938,65	2,17	(9 612,93)	-96,72
48600000	Charges constatees d'avance	325,72	0,09	9 938,65	2,17	(9 612,93)	-96,72
TOTAL DU BILAN ACTIF		356 190,17	100,00	459 053,51	100,00	(102 863,34)	-22,41

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	7 600	7 600
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	760	760
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	2 071	101 940
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(254 514)	(99 869)
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	(244 083)	10 431
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	267 272	277 565
	Emprunts et dettes financières divers (3)	78 147	9 228
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	199 099	130 145
	Dettes fiscales et sociales	52 089	31 685
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 666		
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	600 273	448 622
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	356 190	459 054
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(254 514,26)	(99 868,97)
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	600 273	257 517
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	4 966	25 968
(3)	Dont emprunts participatifs		

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	(244 083,13)	-68,53	10 431,13	2,27	(254 514,26)	N/S
Capital Social ou individuel	7 600,00	2,13	7 600,00	1,66		
10130000 Capital social appele verse	7 600,00	2,13	7 600,00	1,66		
Réserve légale	760,00	0,21	760,00	0,17		
10611000 Reserve legale	760,00	0,21	760,00	0,17		
Autres réserves	2 071,13	0,58	101 940,10	22,21	(99 868,97)	-97,97
10688000 Autres reserves	2 071,13	0,58	101 940,10	22,21	(99 868,97)	-97,97
Résultat de l'exercice	(254 514,26)	-71,45	(99 868,97)	-21,76	(154 645,29)	-154,85
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	600 273,30	168,53	448 622,38	97,73	151 650,92	33,80
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	267 272,17	75,04	277 564,66	60,46	(10 292,49)	-3,71
16410000 Emprunt pge 4165	43 989,20	12,35	61 361,35	13,37	(17 372,15)	-28,31
16411000 1060001 CMSO	128 068,88	35,96	136 286,74	29,69	(8 217,86)	-6,03
16413000 Emprunts prêt up	43 239,16	12,14	53 442,39	11,64	(10 203,23)	-19,09
16420000 Emprunts alterfinance	24 023,35	6,74			24 023,35	
16430000 Emprunts fundhero	21 798,50	6,12			21 798,50	
16884000 Int.courus / emp.ets crédit	1 187,00	0,33	506,26	0,11	680,74	134,46
51211000 Crédit mutuel			25 967,92	5,66	(25 967,92)	-100,00
51220000 Banque populaire	4 966,08	1,39			4 966,08	
Emprunts et dettes financières divers	78 147,20	21,94	9 228,47	2,01	68 918,73	746,81
16500000 Dépôts et cautionnements reçus	1 800,00	0,51	1 800,00	0,39		
45510000 C/c associe thp	12 521,20	3,52	2 428,47	0,53	10 092,73	415,60
45511000 Cct Tribekalamstre	41 650,00	11,69	5 000,00	1,09	36 650,00	733,00
45520000 Cc lloyd alary	22 176,00	6,23			22 176,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	199 098,65	55,90	130 144,57	28,35	68 954,08	52,98
040C Collectif fournisseurs créditeurs	187 064,79	52,52	118 313,04	25,77	68 751,75	58,11
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	12 033,86	3,38	11 831,53	2,58	202,33	1,71
Dettes fiscales et sociales	52 089,11	14,62	31 684,68	6,90	20 404,43	64,40
42100000 Personnel-rémunérations dues	2 136,28	0,60	5 202,03	1,13	(3 065,75)	-58,93
42820000 Dettes prov. pour cp	2 727,71	0,77	5 137,11	1,12	(2 409,40)	-46,90
43100000 Urssaf	37 859,94	10,63	16 380,51	3,57	21 479,43	131,13
43730000 ag2r organismes sociaux	5 902,30	1,66	1 102,48	0,24	4 799,82	435,37
43820000 Charges sociales s/ cp à payer	302,50	0,08	645,34	0,14	(342,84)	-53,13
44210000 Prélèvement à la source	169,72	0,05	100,01	0,02	69,71	69,70
44571000 Tva collectee 5.5%	126,20	0,04			126,20	
44573000 Tva collectee 10%	466,61	0,13			466,61	
44574000 Tva collectee 20%	2 397,85	0,67	1 951,20	0,43	446,65	22,89
44860000 Etats charges a payer			1 166,00	0,25	(1 166,00)	-100,00
Autres dettes	3 666,17	1,03			3 666,17	
46710000 Deb-crediteur divers	3 666,17	1,03			3 666,17	
TOTAL DUBILAN PASSIF	356 190,17	100,00	459 053,51	100,00	(102 863,34)	-22,41

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		France	Exportation	12 mois	21 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	220 980		220 980	456 165
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	11 608		11 608	1 569
	Montant net du chiffre d'affaires	232 588		232 588	457 734
	Production stockée				
	Production immobilisée				19 748
	Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges					
Autres produits			10	12	
Total des produits d'exploitation (1)				232 598	477 494
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			103 008	383 495
	Variation de stock			68 919	(91 854)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			165 259	197 295
	Impôts, taxes et versements assimilés			2 612	2 493
	Salaires et traitements			70 674	72 576
	Charges sociales du personnel			14 346	9 750
	Cotisations personnelles de l'exploitant			1 317	2 652
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			32 083	17 283
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			15 401	9	
Total des charges d'exploitation (2)				473 619	593 700
RESULTAT D'EXPLOITATION				(241 021)	(116 205)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		(241 021)	(116 205)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 301	6 985
	Total des charges financières	8 301	6 985
RESULTAT FINANCIER		(8 301)	(6 985)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(249 322)	(123 190)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		24 050
	Total des produits exceptionnels		24 050
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 192	729
	Total des charges exceptionnelles	5 192	729
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(5 192)	23 321
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		232 598	501 544
TOTAL DES CHARGES		487 112	601 413
RESULTAT DE L'EXERCICE		(254 514)	(99 869)

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

989

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	232 598,13	100,00	477 494,35	104,32	(244 896,22)	-51,29
Ventes de marchandises	220 979,74	95,01	456 164,84	99,66	(235 185,10)	-51,56
Ventes de marchandises FRANCE	220 979,74	95,01	456 164,84	99,66	(235 185,10)	-51,56
70710000 Ventes m/ses 5.5%			348 927,12	76,23	(348 927,12)	-100,00
70710700 Ventes magasin détail 5,5%	137 922,50	59,30	58 863,59	12,86	79 058,91	134,31
70720000 Ventes m/ses 20%			11 409,56	2,49	(11 409,56)	-100,00
70720700 Ventes magasin détail 20%	13 376,98	5,75	7 392,46	1,62	5 984,52	80,95
70730700 Ventes magasin détail 10%	69 680,26	29,96	29 572,11	6,46	40 108,15	135,63
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	11 607,95	4,99	1 569,15	0,34	10 038,80	639,76
Production vendue Services FRANCE	11 607,95	4,99	1 569,15	0,34	10 038,80	639,76
70820000 Produits des activites annexes	11 607,95	4,99	1 429,15	0,31	10 178,80	712,23
70850000 Refacturation transports			140,00	0,03	(140,00)	-100,00
Montant net du chiffre d'affaires	232 587,69	100,00	457 733,99	100,00	(225 146,30)	-49,19
Production immobilisée			19 747,93	4,31	(19 747,93)	-100,00
72200000 Production immobilisée			19 747,93	4,31	(19 747,93)	-100,00
Autres produits d'exploitation	10,44		12,43		(1,99)	-16,01
75800000 Produits div.gestion courante	10,44		12,43		(1,99)	-16,01
Total des charges d'exploitation	473 618,76	203,63	593 699,57	129,70	(120 080,81)	-20,23
Achats de marchandises	103 007,99	44,29	383 494,82	83,78	(280 486,83)	-73,14
60700000 Achats de marchandises vietnam	3 780,96	1,63	218 210,31	47,67	(214 429,35)	-98,27
60700500 Achats de marchandises 5.5%	94 913,51	40,81	115 046,95	25,13	(20 133,44)	-17,50
60720000 Achats de marchandises a 20%	4 313,52	1,85	7 978,56	1,74	(3 665,04)	-45,94
60872000 Droits douanes / m/ses vietnam			42 259,00	9,23	(42 259,00)	-100,00
Variation de stocks de marchandises	68 919,17	29,63	(91 853,79)	-20,07	160 772,96	175,03
60370000 Var. de stock marchandises	68 919,17	29,63	(91 853,79)	-20,07	160 772,96	175,03
Autres achats et charges externes	165 259,02	71,05	197 295,29	43,10	(32 036,27)	-16,24
60611000 Electricité	20 955,48	9,01	1 204,50	0,26	19 750,98	N/S
60612000 Carburant			822,97	0,18	(822,97)	-100,00
60613000 Eau	489,77	0,21	391,63	0,09	98,14	25,06
60630000 Fourn. entretien et petits equipements	3 922,71	1,69	7 605,48	1,66	(3 682,77)	-48,42
60635000 Achats emballage	1 960,93	0,84	2 931,28	0,64	(970,35)	-33,10
60640000 Fournitures administratives	403,74	0,17	4 913,57	1,07	(4 509,83)	-91,78
61210000 Cb siemens	5 230,00	2,25	3 661,00	0,80	1 569,00	42,86
61211000 Cb diac	5 862,96	2,52	5 537,24	1,21	325,72	5,88
61320000 Locations immobilières	49 933,83	21,47	36 000,00	7,86	13 933,83	38,71
61321000 Autres locations diverses	5 995,13	2,58	4 698,75	1,03	1 296,38	27,59
61350000 Locations mobilières	12 498,15	5,37	11 425,75	2,50	1 072,40	9,39
61352000 Location jdc / tpe/delta securi	10 751,64	4,62	5 013,00	1,10	5 738,64	114,48
61400000 Charges locatives et coprop.	4 993,41	2,15	3 600,00	0,79	1 393,41	38,71
61520000 Entretien reparations biens immobiliers	1 361,88	0,59	1 854,31	0,41	(492,43)	-26,56
61550000 Entret reparat °biens mobiliers	30,00	0,01	314,97	0,07	(284,97)	-90,48
61560000 Maintenance	975,98	0,42	474,22	0,10	501,76	105,81
61600000 Assurance rc entreprises	8 196,09	3,52	6 936,43	1,52	1 259,66	18,16
61610000 Assurance locam/materiel ks	2 012,40	0,87	582,99	0,13	1 429,41	245,19

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
61620000	Assurance engins divers	404,16	0,17	235,76	0,05	168,40	71,43
62210000	Commissions	5 371,71	2,31	4 581,77	1,00	789,94	17,24
62242000	Remun.transitaire/ m/ses vietnam			10 664,00	2,33	(10 664,00)	-100,00
62260000	Honoraires	6 076,00	2,61	5 849,00	1,28	227,00	3,88
62262000	Honoraires comptables cpb			365,00	0,08	(365,00)	-100,00
62263000	Honoraires juridiques	5 935,31	2,55	1 050,00	0,23	4 885,31	465,27
62270000	Frais d'actes & contentieux	7,00		548,86	0,12	(541,86)	-98,72
62310000	Publicite	19,99	0,01	694,45	0,15	(674,46)	-97,12
62410000	Transports s/achats			54 611,96	11,93	(54 611,96)	-100,00
62420000	Transports s/ventes	294,99	0,13	4 548,08	0,99	(4 253,09)	-93,51
62510000	Voyages & déplacements	1 364,92	0,59	4 308,67	0,94	(2 943,75)	-68,32
62520000	Restaurants	545,66	0,23	2 985,34	0,65	(2 439,68)	-81,72
62530000	Indemnites kilometriques			828,54	0,18	(828,54)	-100,00
62570000	Déplacements, missions, récep.	301,39	0,13			301,39	
62610000	Telephone	926,61	0,40	1 680,55	0,37	(753,94)	-44,86
62620000	Frais postaux	64,33	0,03	329,68	0,07	(265,35)	-80,49
62700000	Services bancaires	7 169,21	3,08	5 713,84	1,25	1 455,37	25,47
62710000	Com cb	1 203,64	0,52	331,70	0,07	871,94	262,87
Impôts, taxes et versements assimilés		2 612,15	1,12	2 492,84	0,54	119,31	4,79
63100000	Taxe apprentissage	424,75	0,18	38,68	0,01	386,07	998,11
63330000	Formation professionnelle	557,68	0,24	36,05	0,01	521,63	N/S
63511000	Cfe			1 649,00	0,36	(1 649,00)	-100,00
63512000	Taxes foncieres	266,00	0,11			266,00	
63580000	Impôts, taxes, verst assim.	1 363,72	0,59	769,11	0,17	594,61	77,31
Salaires et traitements		70 673,89	30,39	72 576,42	15,86	(1 902,53)	-2,62
64110000	Rémunération du personnel	71 990,92	30,95	67 323,92	14,71	4 667,00	6,93
64120000	Provision Congés Payés	(2 409,40)	-1,04	5 137,11	1,12	(7 546,51)	-146,90
64140000	Indemnité	1 092,37	0,47	115,39	0,03	976,98	846,68
Charges sociales du personnel		14 345,89	6,17	9 750,07	2,13	4 595,82	47,14
64510000	Cotisations URSSAF	11 928,37	5,13	7 579,72	1,66	4 348,65	57,37
64532000	Cotisations retraite	2 760,36	1,19	1 525,01	0,33	1 235,35	81,01
64582000	Charges soc. s/congés payés	(342,84)	-0,15	645,34	0,14	(988,18)	-153,13
Cotisations personnelles de l'exploitant		1 316,66	0,57	2 651,75	0,58	(1 335,09)	-50,35
64610000	Rsi			2 000,00	0,44	(2 000,00)	-100,00
64620000	Cotisations perso. exploitant	1 316,66	0,57	651,75	0,14	664,91	102,02
Dotation aux amortissements sur immobilisations		32 083,20	13,79	17 282,99	3,78	14 800,21	85,63
68111000	Dot. amort. immo. incorporelles	11 590,56	4,98	5 482,16	1,20	6 108,40	111,42
68112000	Dot. amort. immo. corporelles	20 492,64	8,81	11 800,83	2,58	8 691,81	73,65
Autres charges de gestion courante		15 400,79	6,62	9,18		15 391,61	N/S
65110000	Redevances	170,32	0,07			170,32	
65800000	Charges divers gestion courant	15 230,47	6,55	9,18		15 221,29	N/S
Résultat d'exploitation		(241 020,63)	-103,6	(116 205,22)	-25,39	(124 815,41)	-107,41
Total des produits financiers							
Total des charges financières		8 301,31	3,57	6 984,75	1,53	1 316,56	18,85
Intérêts et charges assimilées		8 301,31	3,57	6 984,75	1,53	1 316,56	18,85
66116000	Intérêts emprunts	8 301,31	3,57	6 984,75	1,53	1 316,56	18,85

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Variations	%
Résultat financier	(8 301,31)	-3,57	(6 984,75)	-1,53	(1 316,56)	-18,85
Résultat courant avant impôts	(249 321,94)	-107,1	(123 189,97)	-26,91	(126 131,97)	-102,39
Total des produits exceptionnels			24 050,00	5,25	(24 050,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			24 050,00	5,25	(24 050,00)	-100,00
77180000 Prod.except./oper.gestion			24 050,00	5,25	(24 050,00)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	5 192,32	2,23	729,00	0,16	4 463,32	612,25
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	5 192,32	2,23	729,00	0,16	4 463,32	612,25
67120000 Pénalités, amende	4 030,00	1,73	729,00	0,16	3 301,00	452,81
67180000 Autres charges exceptionnelles	173,00	0,07			173,00	
67200000 Charges s/ex. antérieurs	989,32	0,43			989,32	
Résultat exceptionnel	(5 192,32)	-2,23	23 321,00	5,09	(28 513,32)	-122,26
Résultat de l'exercice	(254 514,26)	-109,4	(99 868,97)	-21,82	(154 645,29)	-154,85

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/04/2021 31/12/2022	21 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	232 588	<i>100,00</i>	457 734	<i>100,00</i>	(225 146)	<i>-49,19</i>
Ventes de marchandises	220 980	<i>95,01</i>	456 165	<i>99,66</i>	(235 185)	<i>-51,56</i>
- Achats de marchandises	103 008	<i>46,61</i>	383 495	<i>84,07</i>	(280 487)	<i>-73,14</i>
- Variation stocks de marchandises	68 919	<i>31,19</i>	(91 854)	<i>-20,14</i>	160 773	<i>-175,0</i>
MARGE COMMERCIALE	49 053	<i>22,20</i>	164 524	<i>36,07</i>	(115 471)	<i>-70,19</i>
Production vendue : Biens						
+ Production vendue : Travaux	11 608	<i>4,99</i>	1 569	<i>0,34</i>	10 039	<i>639,76</i>
+ Production vendue : Services						
+ Variation production stockée			19 748	<i>4,31</i>	(19 748)	<i>-100,0</i>
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	11 608	<i>4,99</i>	21 317	<i>4,66</i>	(9 709)	<i>-45,55</i>
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	60 661	<i>26,08</i>	185 841	<i>40,60</i>	(125 180)	<i>-67,36</i>
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance						
- Achats non stockés	27 733	<i>11,92</i>	17 869	<i>3,90</i>	9 863	<i>55,20</i>
- Autres charges externes	137 526	<i>59,13</i>	179 426	<i>39,20</i>	(41 899)	<i>-23,35</i>
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	165 259	<i>71,05</i>	197 295	<i>43,10</i>	(32 036)	<i>-16,24</i>
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	(104 598)	<i>-44,97</i>	(11 454)	<i>-2,50</i>	(93 144)	<i>-813,1</i>
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations	982	<i>0,42</i>	75	<i>0,02</i>	908	<i>N/S</i>
- Autres impôts et taxes	1 630	<i>0,70</i>	2 418	<i>0,53</i>	(788)	<i>-32,60</i>
- Salaires et traitements	70 674	<i>30,39</i>	72 576	<i>15,86</i>	(1 903)	<i>-2,62</i>
- Charges sociales	15 663	<i>6,73</i>	12 402	<i>2,71</i>	3 261	<i>26,29</i>
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(193 547)	<i>-83,21</i>	(98 925)	<i>-21,61</i>	(94 622)	<i>-95,65</i>
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	10		12		(2)	<i>-16,01</i>
+ Transfert de charges d'exploitation						
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	32 083	<i>13,79</i>	17 283	<i>3,78</i>	14 800	<i>85,63</i>
- Autres charges de gestion courante	15 401	<i>6,62</i>	9		15 392	<i>N/S</i>
RÉSULTAT EXPLOITATION	(241 021)	<i>-103,6</i>	(116 205)	<i>-25,39</i>	(124 815)	<i>-107,4</i>
+ Quote-part sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Quote-part sur opérations en commun						
- Charges financières	8 301	<i>3,57</i>	6 985	<i>1,53</i>	1 317	<i>18,85</i>
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(249 322)	<i>-107,1</i>	(123 190)	<i>-26,91</i>	(126 132)	<i>-102,3</i>
Produits exceptionnels			24 050	<i>5,25</i>	(24 050)	<i>-100,0</i>
- Charges exceptionnelles	5 192	<i>2,23</i>	729	<i>0,16</i>	4 463	<i>612,25</i>
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(5 192)	<i>-2,23</i>	23 321	<i>5,09</i>	(28 513)	<i>-122,2</i>
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(254 514)	<i>-109,4</i>	(99 869)	<i>-21,82</i>	(154 645)	<i>-154,8</i>